

SUBSECRETARIA

SEPTIEMBRE 2013

REGION	PUBLICIDAD Y DIFUSION	PUBLICIDAD Y DIFUSION PARA EXPROPIACIONES	PUBLICIDAD Y DIFUSION PARA OBRAS Y ESTUDIOS	TOTAL
I	\$ 870.545			\$ 870.545
III	\$ 24.990			\$ 24.990
IV	\$ 3.392.714			\$ 3.392.714
VI	\$ 9.540.020			\$ 9.540.020
IX	\$ 157.213			\$ 157.213
XI	\$ 674.916			\$ 674.916
XII			\$ 339.150	\$ 339.150
XIII	\$ 2.154.194	\$ 377.499		\$ 2.531.693
XIV	\$ 77.778			\$ 77.778
XVI	\$ 76.160			\$ 76.160
TOTAL	\$ 16.968.530	\$ 377.499	\$ 339.150	\$ 17.685.179

SEPTIEMBRE 2013

EMPRESA	MONTO	PORCENTAJE
GUILLERMO RAMOS URBINA	\$ 9.415.280	53,21%
ANTONIO PUGA Y CIA. LTDA	\$ 3.392.714	19,17%
EMPRESA PERIODISTICA LA NACION S.A.	\$ 2.531.693	14,31%
PUBLICIDAD MEZA E HIJOS LIMITADA	\$ 737.800	4,17%
COMERCIAL LUBAG Y CIA. LTDA.	\$ 339.150	1,92%
SOC. DE RADIO DIFUSION VENTISQUEROS LTDA.	\$ 200.018	1,13%
PUBLIGUIAS YELL CHILE S.A.	\$ 157.213	0,89%
INDUSTRIAS GRAFICAS TARAPACA LIMITADA	\$ 132.745	0,75%
EMPRESA EL MERCURIO S.A.P.	\$ 124.740	0,70%
ROCCO ANTONIO MARTINIELLO AVILA	\$ 120.000	0,68%
ROCO MARTINIELLO AVILA	\$ 120.000	0,68%
LAS NIEVES LTDA.	\$ 78.210	0,44%
RODRIGO ABELARDO NUNEZ MORA	\$ 77.778	0,44%
CECILIA DEL CARMEN BRUNA TAPIA.	\$ 76.160	0,43%
SERVICIOS DE PRODUCCION M&L LTDA.	\$ 75.012	0,42%
COMUN.TRANSP Y FOR.BASILIO BECERRA ECHEVERRIA EIRL	\$ 64.296	0,36%
LUIS MAURICIO ANANIAS YARAD	\$ 24.990	0,14%
SOC.COMERCIAL MILENARIA LTDA.	\$ 10.716	0,06%
SOC.COMERCIAL MILENARIA LTDA.	\$ 10.716	0,06%
CIA. PERIODISTICA E IMPRENTA TAMANGO S.A.	\$ 6.664	0,04%
TOTAL	\$ 17.695.895	

SEPTIEMBRE 2013

TIPO DE MEDIO	MONTO
EMPRESA DE PUBLICIDAD	\$ 16.461.451
EMPRESAS RADIOEMISORA	\$ 363.956
PRENSA ESCRITA	\$ 609.056
PUBLICIDAD CANAL TV	\$ 250.716
TOTAL	\$ 17.685.179

TRIMESTRE 1 2013				TRIMESTRE 2 2013				TRIMESTRE 3 2013				TOTAL			
REGION	EJECUCION	GASTOS EFECTUADOS EN MEDIOS LOCALES	%	REGION	EJECUCION	GASTOS EFECTUADOS EN MEDIOS LOCALES	%	REGION	EJECUCION	GASTOS EFECTUADOS EN MEDIOS LOCALES	%	REGION	EJECUCION	GASTOS EFECTUADOS EN MEDIOS LOCALES	%
I	\$ 132.745	\$ 132.745	100%	I	\$ 737.800		0%	I				I	\$ 870.545	\$ 132.745	15%
III				III				III	\$ 24.990	\$ 24.990	100%	III	\$ 24.990	\$ 24.990	100%
IV				IV				IV	\$ 3.392.714	\$ 3.392.714	100%	IV	\$ 3.392.714	\$ 3.392.714	100%
IX	\$ 157.213		0%	IX				IX				IX	\$ 157.213	\$ -	0%
VI	\$ 2.189.600	\$ 2.189.600	100%	VI	\$ 3.612.840	\$ 3.612.840	100%	VI	\$ 3.737.580	\$ 3.612.840	97%	VI	\$ 9.540.020	\$ 9.415.280	99%
XI	\$ 60.716	\$ 60.716	100%	XI	\$ 303.768	\$ 303.768	100%	XI	\$ 310.432	\$ 310.432	100%	XI	\$ 674.916	\$ 674.916	100%
XII	\$ 339.150	\$ 339.150	100%	XII				XII				XII	\$ 339.150	\$ 339.150	100%
XIII	\$ 100.153	\$ 100.153	100%	XIII	\$ 377.499	\$ 377.499	100%	XIII	\$ 2.054.041	\$ 2.054.041	100%	XIII	\$ 2.531.693	\$ 2.531.693	100%
XIV				XIV				XIV	\$ 77.778	\$ 77.778	100%	XIV	\$ 77.778	\$ 77.778	100%
XVI	\$ 76.160	\$ 76.160	100%	XVI				XVI				XVI	\$ 76.160	\$ 76.160	100%
	\$ 3.055.737	\$ 2.898.524	95%		\$ 5.031.907	\$ 4.294.107	85%	0	\$ 9.597.535	\$ 9.472.795	99%		\$ 17.685.179	\$ 16.665.426	94%